Rua Itelvino Trevisol nº 128,  Setor C – Fone: (066) 3529 1710/3529-2046

e-mail: semec.querencia@hotmail.com
  CEP 78.643.000
Querência - MT

Estado de Mato Grosso

SECRETARIA MUNICIPAL DE
EDUCAÇÃO, DESPORTO, LAZER E CULTURA

Prefeitura Municipal De Querência

CNPJ 37.465.002/0001-66
www.querencia.mt.gov.br

EDITAL Nº 011A/2025/GS/SEMEC-QUERÊNCIA/MT

Dispõe sobre o Processo do Resultado dos Recursos para

confirmação de Inscrição do Processo Seletivo

Simplificado 010/2025, para contratação temporária dos

cargos de Professor, Técnico Administrativo Educacional,

Auxiliar de Turma e Apoio Administrativo Educacional

na Rede Municipal de Ensino para o ano letivo de 2026 e

demais providências.

A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO no uso de suas atribuições legais e,

considerando a Lei de Diretrizes e Bases da Educação Nacional nº. 9.394/96 e a Lei Municipal

Complementar nº. 81/15, torna público o presente Edital que divulga os resultados dos recursos

dos candidatos inscritos para o Processo Seletivo, visando a contratações temporárias para exercer

as funções de Professor de Pedagogia, com as opções de atuação na Educação Infantil ou

Ensino Fundamental, Professor de Educação Física, Auxiliar de Turma, Técnico

Administrativo Escolar, Agente de Nutrição Escolar, Agente de Limpeza Escolar, Agente de

Manutenção Escolar e  Vigia Escolar, pertencentes à Rede Municipal de Ensino para o ano letivo

de 2026 e informa o local de provas para cada cargo, de acordo com as normas instituídas neste

Edital.

1.1 A Comissão responsável pelo acompanhamento do Processo Seletivo, divulga o resultado dos

recursos contra a confirmação de inscrições para o Processo Seletivo Simplificado 010/2025.

mailto:semec.querencia@hotmail.com
http://www.querencia.mt.gov.br/

Rua Itelvino Trevisol nº 128,  Setor C – Fone: (066) 3529 1710/3529-2046

e-mail: semec.querencia@hotmail.com
  CEP 78.643.000
Querência - MT

Estado de Mato Grosso

SECRETARIA MUNICIPAL DE
EDUCAÇÃO, DESPORTO, LAZER E CULTURA

Prefeitura Municipal De Querência

CNPJ 37.465.002/0001-66
www.querencia.mt.gov.br

1.2 Recursos e resultados:

1.3 A Comissão ressalta que a presente alteração foi publicada no site da Prefeitura

https://www.querencia.mt.gov.br/ na presente data e no diário oficial do dia 24 de outubro de

2025.

Querência – MT, 23 de outubro de 2025.

__________________________________________

Danielle Alves Paes Costa

Presidente Responsável pelo Processo Seletivo

____________________________________________

Marciele Eidt

Secretária Municipal de Educação

Portaria 012/2025

Querência – MT

Requerente Cargo Resultado

Nadya Nayara Alves dos Santos Professor(a) de Ensino

Fundamental – Anos Iniciais.
Deferido

Sandra Sousa Silva Professor(a) de Ensino
Fundamental – Anos Iniciais.

Deferido

Eliane Marisete Mendes  Professor(a) de Educação

Infantil.
Indeferido

Maria Lúcia Marques Feitosa Agente de Limpeza. Indeferido

mailto:semec.querencia@hotmail.com
http://www.querencia.mt.gov.br/
https://www.querencia.mt.gov.br/

		2025-10-23T11:27:33-0300

		2025-10-23T11:33:37-0300
	MARCIELE EIDT:01474483100